
det.cig 

COMUNE DI PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Cultura e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE N.   10     DEL      17.12.2015 

 

OGGETTO: Richiesta autorizzazione alla Provincia di Novara in qualità di Centrale Unica 

Appaltante,   per l’acquisizione del   Codice Identificativo  di Gara (CIG) relativo all’impegno 

di spesa per realizzazione spettacolo natalizio  per bambini.  

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno  diciassette    del mese di dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 

con atto della G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2014; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

Vista la deliberazione G.C. n. 54 del 14.07.2015  di assegnazione  delle risorse del P.R.O. Anno 2015; 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 7 del 28.01.2015 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2015-2017; 

Visto che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa per la realizzazione di uno spettacolo 

natalizio per i bambini che si terrà presso la Biblioteca Comunale,  per una spesa di € 250,00  oltre 

IVA 22%; 

Considerato che, data la particolarità della fornitura,  non è possibile avvalersi del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’acquisto dei metaprodotti e pertanto si provvederà 

tramite affidamento diretto; 

Visto l’art.33, comma 3 bis del D.Lgs.163/2006 e s.m.i. il quale prevede che i Comuni non 

capoluoghi di provincia procedano all’acquisizione di lavori, beni e servizi nell’ambito delle Unioni 

dei Comuni di cui all’art. 32 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, ove esistenti, ovvero costituendo un 

apposito accordo consortile tra i Comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche delle 

province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della Legge 7 aprile 

2014, n.56…(omissis); 

Dato atto che il Comune di Prato Sesia con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2015 

ha individuato la Provincia di Novara quale Stazione Unica Appaltante a cui ricorrere per 

l’acquisizione di lavori, beni e servizi, in linea con quanto stabilito dall’art.33, comma 3 bis del D.Lgs. 

12 aprile 2006, n. 163; 

Considerato  necessario,  al fine di procedere all’affidamento  di cui trattasi, acquisire i relativi  Codici 

Identificativi di Gara (CIG); 

Ritenuto pertanto tramettere il presente atto alla Provincia di Novara,  in qualità di Stazione Unica 

Appaltante, al fine di ottenere  l’autorizzazione all’acquisizione dei CIG;  



Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

1) Di tramettere il presente atto alla Provincia di Novara,  in qualità di Stazione Unica Appaltante, al 

fine di richiedere l’autorizzazione all’acquisizione dei CIG per effettuare l’impegno di spesa  meglio 

descritto in narrativa. 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to  Dr. Michele Regis Milano 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica. 

Prato Sesia, 17.12.2015 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               f.to   Paesanti Paola 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

li,    21.12.2015                                                                                        

                                           IL MESSO COMUNALE 

          Ordiano Massimo 

 

 


